
50 NORMAS LEGALES Miércoles 21 de febrero de 2024
 
El Peruano /

Territorial, para que garantice la adecuada implementación 
de la presente Ordenanza Regional.

Artículo Séptimo.- DISPONER que en caso los 
funcionarios del Órgano Ejecutivo Regional, incumplan 
con la implementación y ejecución en los términos y 
plazos contemplados en la presente Ordenanza Regional, 
asumirán las responsabilidades funcionales que el caso 
amerite.

Artículo Octavo.- ENCARGAR a la Subgerencia 
de Gestión Documentaria y Atención al Ciudadano del 
Gobierno Regional de Ica y a la Secretaría General 
del Consejo Regional de Ica, la publicación de la 
presente Ordenanza Regional en el Diario Oficial “El 
Peruano”, en el Diario encargado de las publicaciones 
judiciales de la región, en el Portal Electrónico del 
Gobierno Regional de Ica y todas sus dependencias  
descentralizadas.

Comuníquese al señor Gobernador de Ica para su 
promulgación.

En la ciudad de Ica, a los diecinueve días del mes de 
enero del dos mil veinticuatro.                           

ÁNGEL MACAZANA ORDÓÑEZ 
Consejero Delegado
Consejo Regional de Ica

POR TANTO

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

Dado en la sede del Gobierno Regional de Ica a los 19 
días del mes de enero del dos mil veinticuatro. 

JORGE CARLOS HURTADO HERRERA
Gobernador Regional de Ica

2263055-1

Disponen la publicación de diversas 
concesiones mineras cuyos títulos fueron 
aprobados por el Gobierno Regional de Ica

RESOLUCIÓN DIRECTORAL REGIONAL
Nº 108-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM

Ica, 13 de noviembre de 2023

VISTOS: La relación de Títulos de Concesiones 
Mineras otorgados a los pequeños productores mineros 
y mineros artesanales por esta Dirección Regional 
de Energía y Minas de Ica y el Informe Legal N° 
348-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM/JFCH del 10 
de noviembre de 2023, y; 

CONSIDERANDO:

Que mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 
0477-2008-GORE/ICA/PR se delega al Director Regional 
de Energía y Minas del Gobierno Regional de Ica, la 
competencia de otorgamiento de concesiones mineras 
para la pequeña minería y minería artesanal de alcance 
regional;

Que mediante Resolución Ministerial N° 121-
2008-MEM/DM publicada el 10 de marzo del 2008, se 
declaró que el Gobierno Regional de Ica ha concluido 
el proceso de transferencia de funciones sectoriales 
en materia de Energía y Minas, siendo a partir de su 
publicación competentes para ejercer entre otras, 
la función de otorgar concesiones mineras para la 
Pequeña Minería y Minería Artesanal de alcance  
Regional,

Que, de conformidad con el artículo 124° de Decreto 
Supremo N° 014-92-EM – “Texto Único Ordenado de la 
Ley General de Minería”, y el inciso n) del artículo 19° 
del Decreto Supremo N° 020-2020-EM – “Reglamento de 
Procedimientos Mineros”;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- PUBLÍQUESE en el Diario Oficial El 
Peruano las Concesiones Mineras cuyos títulos fueron 
aprobados en el mes anterior, de acuerdo a la nomenclatura 
siguiente: a) Nombre de la concesión minera, b) Código 
único, c) Nombre del titular o razón social, d) Numero 
y fecha de resolución directoral regional, e) Zona, f) 
Coordenadas UTM de los vértices y g) Coordenadas UTM 
de áreas a respetar; siendo estos los siguientes:

1.- A) CAMADRY I B) 610001117 C) LUIS ALBERTO 
ROBLES ARANA D) 043-2023-GORE-ICA/GRDE/DREM/
SDTM  DEL 11/05/2023 E) 18 F) V1:N8440000.00 
E406000.00 V2:N8439000.00 E406000.00 
V3:N8439000.00 E405000.00 V4:N8440000.00 
E405000.00; ÁREA 1: PIANO código 010127715 
V1:N8439369.28 E406000.00 V2:N8440000.00 
E406000.00 V3:N8440000.00 E406223.02 
V4:N8439369.28 E406223.01; ÁREA 2: ANNEL I código 
010316315 V1:N8440000.00 E406000.00 
V2:N8439369.28 E406000.00 V3:N8439369.28 
E405223.01 V4:N8440000.00 E405223.02; 2.- A) 
OCUCAJE 7-2018 B) 610009618 C) COMPAÑIA MINERA 
AGREGADOS CALCÁREOS S.A. D) 076-2023-GOREICA-
GRDE/DREM-SDTM DEL 07/08/2023 E) 18 F) 
V1:N8396000.00 E429000.00 V2:N8393000.00 
E429000.00 V3:N8393000.00 E428000.00 
V4:N8394000.00 E428000.00 V5:8394000.00 E427000.00 
V6:8396000.00 E427000.00; 3.- A) SAN JUAN PATA 
DOS B) 610001419 C) GERMAN SALCEDO RAMOS D) 
059-2023-GOREICA-GRDE/DREM/SDTM DEL 
04/07/2023 E) 18 F) V1:N8455000.00 E431000.00 
V2:N8453000.00 E431000.00 V3:N8453000.00 
E430000.00 V4:N8455000.00 E430000.00 G) ÁREA 1: LA 
IBERICA código 010318208 V1:N8453369.22 E431000.00 
V2:N8454000.00 E431000.00 V3:N8454000.00 
E431223.05 V4:N8453369.22 E431223.05, ÁREA 2: 
VIRGEN DE GUADALUPE DE ICA código 610002513 
V1:N8454000.00 E431223.05 V2:N8454000.00 
E431000.00 V3:N8455000.00 E431000.00 V4:8455000.00 
E431223.06, ÁREA 3: CARAVELI código 610002914 
V1:N8454000.00 E431000.00 V2:N8453369.22 
E431000.00 V3:N8453369.22 E430223.05 
V4:N8454000.00 E430223.05; 4.- A) ISADORA 2019 B) 
610001719 C) GABRIELA LILIANA ZEVALLOS 
BARBARAN D) 091-2023-GOREICA-GRDE/DREM/
SDTM DEL 21/09/2023 E) 18 F) V1:N8468000.00 
E429000.00 V2:N8466000.00 E429000.00 
V3:N8466000.00 E427000.00 V4:N8468000.00 
E427000.00 G) ÁREA 1: EVITA 2012 código 010124716 
V1:N8466369.09 E429000.00 V2:N8468000.00 
E429000.00 V3:N8468000.00 E428000.00 
V4:N8468369.06 E428000.00 V5:N8468369.07 
E429223.14 V6:N8466369.09 E429223.13, ÁREA 2: RIO 
DE COBRE 01 código 010127216 V1:N8468369.06 
E428000.00 V2:N8468000.00 E428000.00 
V3:N8468000.00 E427223.14 V4:8468369.06 
E427223.14, ÁREA 3: FELIX 05 código 010282405 
V1:N8467000.00 E427223.13 V2:N8467000.00 
E428000.00 V3:N8466369.08 E428000.00 
V4:N8466369.08 E427223.13 ÁREA 4: VALENTINO 05 
código 0103011.05 V1:N8467000.00 E428000.00 
V2:N8467000.00 E429000.00 V3:N8466369.09 
E429000.00 V4:N8466369.08 E428000.00; 5.- A) 
OCUCAJE 6-2019 B) 610002819 C) COMPAÑIA MINERA 
AGREGADOS CALCÁREOS S.A. D) 048-2023-GORE-
ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 25/05/2023 E) 18 F) 
V1:N8410000.00 E425000.00 V2:N8408000.00 
E425000.00 V3:N8408000.00 E423000.00 
V4:N8409000.00 E423000.00 V5:N8409000.00 
E422000.00 V6:N8412000.00 E422000.00 
V7:N8412000.00 E423000.00 V8:N8410000.00 
E423000.00; 6.- A) MIQUELA I B) 610004619 C) JUAN 
BASILIO HUASHUAYLLO QUINTANILLA D) 
035-2023-GORE-ICA/DREM/AT DEL 05/04/2023 E) 18 F) 
V1:N8444000.00 E453000.00 V2:N8443000.00 
E453000.00 V3:N8443000.00 E452000.00 
V4:N8444000.00 E452000.00 G) ÁREA 1: STEFANO Y 
ANGELO código 6100016.10 V1:N8443000.00 
E452777.08 V2:N8444000.00 E452777.07 



51NORMAS LEGALESMiércoles 21 de febrero de 2024
 
El Peruano / 

V3:N8444000.00 E453000.00 V4:N8443000.00 
E453000.00; 7.- A) REY DE REYES B) 610006019 C) 
BLAS TUFRASINO GUTIERREZ MONZON D) 
040-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 
02/05/2023 E) 18 F) V1:N8457000.00 E432000.00 
V2:N8456000.00 E432000.00 V3:N8456000.00 
E433000.00 V4:N8454000.00 E433000.00 
V5:N8454000.00 E431000.00 V6:N8457000.00 
E431000.00 G) ÁREA 1: ANGELA 2009 código 610000609 
V1:N8455630.78 E432776.96 V2:N8455630.78 
E433000.00 V3:N8454630.77 E433000.00 
V4:N8454630.77 E432776.97; ÁREA 2: VIRGEN DE 
GUADALUPE DE ICA código 610002513 V1:N8454630.78 
E431000.00 V2:N8454630.77 E433000.00 
V3:N8454000.00 E433000.00 V4:8454000.00 
E431000.00; 8.- A) LA PIEDRA ANGULAR B) 610006319 
C) MAQUINARIAS Y SERVICIOS ESPECIALES EL 
MERCANTE S.A.C. D) 042-2023-GORE-ICA/GRDE-
DREM/SDTM DEL 11/05/2023 E) 18 F) V1:N8464000.00 
E428000.00 V2:N8463000.00 E428000.00 
V3:N8463000.00 E427000.00 V4:N8464000.00 
E427000.00 G) ÁREA 1: HORNITOS código 010097514 
V1:N8463630.88 E428000.00 V2:N8463630.88 
E427776.90 V3:N8464000.00 E427776.90 V4:8464000.00 
E428000.00; 9.- A) CASA VIEJA B) 610003020 C) 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CRISTO S.A.C. D) 
090-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM DEL 
21/09/2023 E) 18 F) V1:N8407000.00 E430000.00 
V2:N8406000.00 E430000.00 V3:N8406000.00 
E429000.00 V4:N8407000.00 E429000.00; 10.- A) JUAN 
12 B) 610003521 C) JUAN GREGORIO AYBAR MOLINA 
D) 061-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM DEL 
04/07/2023 E) 18 F) V1:N8433000.00 E485000.00 
V2:N8432000.00 E485000.00 V3:N8432000.00 
E484000.00 V4:N8433000.00 E484000.00; 11.- A) XMEN 
2021 B) 610003621 C) VICTOR ALFREDO VEGA 
BAUTISTA D) 075-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM 
DEL 07/08/2023 E) 18 F) V1:N851700000 E438000.00 
V2:N8517000.00 E441000.00 V3:N8516000.00 
E441000.00 V4:N8516000.00 E439000.00 
V5:N8515000.00 E439000.00 V6:N8515000.00 
E438000.00; 12.- A) PAMPA DE MAGALLANES 5 B) 
610004721 C) JULIETA DEL MILAGROS CALDERÓN 
MONTENEGRO D) 074-2023-GOREICA-GRDE/DREM-
SDTM DEL 07/08/2023 E) 18 F) V1:N8415000.00 
E465000.00 V2:N8412000.00 E465000.00 
V3:N8412000.00 E464000.00 V4:N411000.00 
E464000.00 V5:N411000.00 E463000.00 V6:N8413000.00 
E463000.00 V7:N8413000.00 E464000.00 
V8:N8415000.00 E464000.00; 13.- A) BELLAVISTA I B) 
610006721 C) MAQUINARIAS Y SERVICIOS 
ESPECIALES EL MERCANTE S.A.C. D) 
060-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM DEL 
04/07/2023 E) 18 F) V1:N846400000 E42900000 
V2:N846300000 E42900000 V3:N846300000 E42800000 
V4:N846400000 E42800000; G) ÁREA 1: HORNITOS 
código 010097514 V1:N846436911 E42900000 
V2:N846400000 E42900000 V3:N846400000 E42822312 
V4:846436910 E42822312; 14.- A) HAPA DOS B) 
610008721 C) HERBER ALCIDES PALOMINO AIQUIPA 
D) 062-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM DEL 
04/07/2023 E) 18 F) V1:N8485000.00 E407000.00 
V2:N8483000.00 E407000.00 V3:N8483000.00 
E406000.00 V4:N8485000.00 E406000.00; 15.- A) DON 
FELIX UNO 2022 B) 610002222 C) JORGE MUÑOZ 
GARCIA D) 041-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM 
DEL 02/05/2023 E) 18 F) V1:N8441000.00 E464000.00 
V2:N8439000.00 E464000.00 V3:N8439000.00 
E462000.00 V4:N8441000.00 E462000.00; 16.- A) 
HECTOR JEREMIAS 3 B) 610005622 C) HECTOR 
JEREMIAS CAVERO D) 057-2023-GORE-ICA/GRDE-
DREM/SDTM DEL 23/06/2023 E) 18 F) V1:N8510000.00 
E390000.00 V2:N8508000.00 E390000.00 
V3:N8508000.00 E388000.00 V4:N8409000.00 
E388000.00 V5:N8509000.00 E389000.00 
V6:N8510000.00 E389000.00; 17.- A) KUSKA B) 
610006822 C) DEYSI GONZALES CAMASCA D) 
051-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 
30/05/2023 E) 18 F) V1:N8493000.00 E405000.00 
V2:N8491000.00 E405000.00 V3:N8491000.00 
E404000.00 V4:N8493000.00 E404000.00; 18.- A) DON 

FELIX DOS 2022 B) 610008222 C) JORGE MUÑOZ 
GARCIA D) 047-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM 
DEL 25/05/2023 E) 18 F) V1:N8438000.00 E459000.00 
V2:N8436000.00 E459000.00 V3:N8436000.00 
E457000.00 V4:N8438000.00 E457000.00; 19.- A) ASOC 
JUAN JUNCHAYA HUMAY B) 610007521 C) SMRL 
ASOC JUAN JUNCHAYA HUMAY D) 096-2023-GORE-
ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 02/10/2023 E) 18 F) 
V1:N8485000.00 E406000.00 V2:N8483000.00 
E406000.00 V3:N8483000.00 E403000.00 
V4:N8484000.00 E403000.00; V5:N848400.00 
E404000.00 V6:N8485000.00 E404000.00; 20.- A) LENA 
IVONNE 12 B) 610003021 C) JUAN CARLOS LUJAN 
ARROYO D) 102-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM 
DEL 10/10/2023 E) 18 F) V1:N8487000.00 E409000.00 
V2:N8486000.00 E409000.00 V3:N8486000.00 
E408000.00 V4:N8487000.00 E408000.00 G) ÁREA 1: 
DODECAEDRO SEIS código 610003109 V1:N8487368.81 
E409000.00 V2:N8486368.82 E409000.00 
V3:N8486368.82 E408223.28 V4:8487368.81 
E428223.29; 21.- A) PARAYA I B) 610003523 C) 
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA CRISTO SAC D) 
105-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 
18/10/2023 E) 18 F) V1:N8421000.00 E426000.00 
V2:N8419000.00 E426000.00 V3:N8419000.00 
E425000.00 V4:N8421000.00 E425000.00; 22.- A) LENA 
IVONNE 11 B) 610003121 C) JUAN CARLOS LUJAN 
ARROYO D) 095-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM 
DEL 02/10/2023 E) 18 F) V1:N8491000.00 E410000.00 
V2:N8490000.00 E410000.00 V3:N8490000.00 
E407000.00 V4:N8491000.00 E407000.00 G) ÁREA 1: 
DODECAEDRO NUEVE código 010083501 
V1:N8491000.00 E409000.00 V2:N8490368.78 
E409000.00 V3:N8490368.77 E408000.00 V4:8491000.00 
E428000.00; 23.- A) TRES ESTRELLAS III B) 610002721 
C) SMRL TRES ESTRELLAS III D) 100-2023-GOREICA-
GRDE/DREM-SDTM DEL 10/10/2023 E) 18 F) 
V1:N8487000.00 E408000.00 V2:N8485000.00 
E408000.00 V3:N8485000.00 E407000.00 
V4:N8487000.00 E407000.00; G) ÁREA 1: 
DODECAEDRO SEIS código 610003109 V1:N8486000.00 
E408223.28 V2:N8486000.00 E408000.00 
V3:N8487368.81 E408000.00 V4:8487368.81 
E428223.29; 24.- A) FERNANDA BUSTILLOS III B) 
610005318 C) JORGE LUIS BUSTILLOS TITO D) 
094-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 
02/10/2023 E) 18 F) V1:N8473000.00 E420000.00 
V2:N8472000.00 E420000.00 V3:N8472000.00 
E419000.00 V4:N8473000.00 E419000.00; 25.- A) 
TREINTA LIBRAS UNO B) 610007522 C) GEOLINEXMIN 
E.I.R.L. D) 101-2023-GOREICA-GRDE/DREM-SDTM 
DEL 10/10/2023 E) 18 F) V1:N8319000.00 E504000.00 
V2:N8316000.00 E504000.00 V3:N8316000.00 
E502000.00 V4:N8319000.00 E502000.00; G) ÁREA 1: 
MARCOBRE código 010000422L V1:N8319370.66 
E503999.99 V2:N8318999.99 E503999.99 V3:N8319999.99 
E502221.93 V4:8319370.66 E502221.84; ÁREA 2: 
MARCOBRE 9 código 010492007 V1:N8316370.67 
E504000.00 V2:N8317000.00 E504000.00 V3:N8317000.00 
E504221.90 V4:8316370.67 E504221.88; ÁREA 3: 
MARCOBRE 11 código 010506207 V1:N8319000.00 
E504221.96 V2:N8319000.00 E504000.00 V3:N8319370.66 
E504000.00 V4:8319370.66 E504221.97; 26.- A) AMANDA 
AG2 B) 610000723 C) AMANCIO ASTORAYME FLORES 
D) 104-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 
18/10/2023 E) 18 F) V1:N8505000.00 E400000.00 
V2:N8503000.00 E400000.00 V3:N8503000.00 E397000.00 
V4:N8505000.00 E397000.00; 27.- A) SACTA I B) 
610007918 C) FERRETERIA YA YO YA E.I.R.L. D) 
097-2023-GORE-ICA/GRDE-DREM/SDTM DEL 03/10/2023 
E) 18 F) V1:N8424000.00 E424000.00 V2:N8422000.00 
E424000.00 V3:N8422000.00 E423000.00 V4:N8424000.00 
E423000.00. 

Regístrese y publíquese.

JAVIER ANTONIO BORJAS OLAECHEA 
Director Regional 
Dirección Regional Energía y Minas

2263043-1


		2024-02-21T00:19:02-0500
	BigSigner Server




